
10. 1. 2019 Zápis [1/RM/7.1.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 1. schůze Rady města Police nad Metují,

 která se konala dne 7.1.2019
 od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 1 rady města

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/1RM/2019
 Příspěvek uvolněným členům ZM na úpravu zevnějšku při veřejných občanských

obřadech

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí příspěvku z rozpočtu města uvolněnému členu zastupitelstva města na úhradu
zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti s přijímáním projevu vůle snoubenců,
že spolu vstupují do manželství a v souvislosti se zastupováním obce na jiných veřejných
občanských obřadech ve výši 400,- Kč za každý den, ve kterém provede nejméně
jeden obřad.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/1RM/2019
 Organizační řád MěÚ 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
 Organizační řád Městského úřadu Police nad Metují.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/1RM/2019
 "Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.

IV-12-2018030/SOBS VB/02 Police n. M, Radešov - knn p.č. 864 2 RD"

I. Rada města projednala a schvaluje



10. 1. 2019 Zápis [1/RM/7.1.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IV-12-2018030/SOBS VB/02 Police n. M, Radešov - knn p.č. 864 2 RD s ČEZ Distribuce,
a.s. IČ 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02. Obsahem věcného břemene bude
právo budoucí oprávněné provozovat,opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na
dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Břemeno se zřizuje v délce 6 m a  celková
jednorázová výše náhrady činí 1.000,-Kč + DPH.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby.

Termín: 15.2.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/1RM/2019
 Podání žádostí do grantových výzev Královéhradeckého kraje pro rok 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
podání grantových žádostí do grantových programů Královéhradeckého kraje Podpora
kulturních aktivit a Podpora činnosti turistických informačních center.

II. Rada města pověřuje
vedoucí organizační složky Pellyho domy zpracováním a podáním žádostí v příslušných
termínech. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/1RM/2019
 Pronájem bytu v ulici K Sídlišti 259

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č. 50 v domě s pečovatelskou službou, K Sídlišti 259 manželům ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . S účinností od 15.  1. 2019
na dobu neurčitou.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. zajistit ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 31.1.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/1RM/2019
 Pronájem bytu v ulici Na Babí čp. 116 byt číslo 13

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č.13 v čp. 116 ulici Na  Babí paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem  Police
nad Metují, Nádražní 200.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí sociálního odboru

1.1. zajistiti ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 31.1.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/1RM/2019
 Dodatky smluv mezi městem a TS na rok 2019

I. Rada města odkládá



10. 1. 2019 Zápis [1/RM/7.1.2019]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

projednání návrhu dodatků smluv uzavřených mezi městem a Technickými službami Police
nad Metují, s.r.o. na příští zasedání RM.

II. Rada města pověřuje
starostu projednat důvody zařazení jednotlivých akcí do návrhu oprav bytového a
nebytového fondu s Technickými službami Police nad Metují, s.r.o.  

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/1RM/2019
 Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství

I. Rada města pověřuje
členy zastupitelstva Jana Antla, Mgr. Olgu Landovou, Jaroslava Součka, Mgr. Evu Kašparovou
a Ivana Konečného, aby přijímali prohlášení o uzavření manželství.

II. Rada města schvaluje,
aby jmenovaní zastupitelé při příjímání prohlášení o uzavření manželství užívali závěsný
odznak se státním znakem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. Diskuze 
 

Starosta informoval RM:

o bývalé autobusové zastávce na Honech, která ztratila svůj význam. Uvedl, že město stojí
před rozhodnutím, zda zástavku odstranit a tím zlepšit výhled řidičů při výjezdu na
komunikaci Broumov - Police nad Metují nebo pro ni nalézt jiné smysluplné využití. Osadní
výbor Pěkov je spíše pro její zachování.
o výpovědi z nájmu nebytových prostor podanou KB a.s., která hodlá ukončit činnost své
pobočky v Polici nad Metují. Výpovědní lhůta činí 18 měsíců a je na městě, zda a za jakých
podmínek přistoupí na případné zkrácení této lhůty.

 RM krátce diskutovala o dalším možném využití uvolněného prostoru v čp. 99 

J. Souček - navrhl, aby došlo k prověření vhodnosti nastavení organizačních složek města,
případně následně zrealizováno jejich převedení na ekonomicky vhodnější a efektivnější formu
organizačního uspořádání. Rada se shodla, že se k tomuto tématu vrátí bezprostředně po
projednání rozpočtu města na letošní rok.
O. Landová - navrhla, aby byly prověřeny možnosti dotačního financování opravy schodiště
k sousoší sv. Marie na Záměstí.

 Místostarosta - reagoval, že pokusy o dotační financování opravy této památky již byly v minulosti,
nicméně nebyl zjištěn žádný vhodný dotační titul. Místostarosta zajistí ve spolupráci s odbornými
pracovníky města prověření současných možností financování opravy této památky.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


